

Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения и воспитания								
Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:					ГБПОУ "Почепский механико-аграрный техникум"			
Код и наименование профессии, специальности СПО:					35.01.27 - Мастер сельскохозяйственного производства			
Номер КОД и наименование квалификации:					35.01.27-1-2025 Мастер сельскохозяйственного производства			
Вид аттестации:					Государственная итоговая аттестация			
Уровень демонстрационного экзамена:					Базовый			
Количество организованных рабочих мест:					2			
1. Зоны площадки								
Наименование зоны площадки:					Код зоны площадки:			
Рабочее место участника					А			
Общая площадка					Б			
Рабочее место экспертов					В			
2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Трактор	двигатель-дизель, коробка передач механическая, синхронизированная ступенчатая, муфта сцепления сухая, двухдисковая постоянно замкнутая, количество передач 16/8	ОАО "МТЗ"	Д-260.2S2	2	шт	2 740 000,00 □	5 480 000,00 □
2	Пресс подборщик	рабочая поверхность 145 см., длина 415 см, диаметр рулона 145см., масса тюка на сене от 220 до 375кг., скорость перемещения 6 - 12 км/ч., производительность 4 - 5,5 т/в ч.	"Бобруйскагромаш"	ПР-Ф-145	2	шт	425 000,00 □	850 000,00 □
3	Верстак	слесарный металлический с экраном (ВхШхГ) 1230х2000х700 мм	System4you	-	2	шт	25 000,00 □	50 000,00 □
4	Тиски	KRW0150 Тиски слесарные вращающиеся 150 мм KraftWell (КНР)	KraftWell	KRW0150	2	шт	8 450,00 □	16 900,00 □
5	Фильтр выхлопных газов (вытяжная вентиляция)	Вытяжной рукав с наконечником для установки на выхлопную трубу трактора	ООО Техавто	-	2	шт	91 000,00 □	182 000,00 □

6	Манометр	Воздушный манометр Denzel G10 57402 диаметром 40 мм, с резьбой 1/8", — прибор для измерения давления в диапазоне 0-10 бар	Denzel	G10, 40 мм, 1/8	2	шт	406,00 руб	812,00 руб
7	Поддон для отходов ГСМ	8л. устойчивый к ГСМ, пластик	ООО "ВО "Станкоимпорт "	КА-7197BR	2	шт	1 300,00 руб	2 600,00 руб
8	Лампа переноска LED	Светильник-переноска LUX PP-60-05 оранжевый 5 метров 60W E27, металл, кожух (б/лампы)	Компания «Арлайт ГРУПП»	LUX PP-60-05	2	шт	778,70 руб	1 557,40 руб
9	Противооткатные упоры	противооткатный, резиновый (в комплекте 2шт.) 200х100.70, длина 20см.	Санкт-Петербург компания "Петропласт"	башмак противооткатный	4	шт	180,00 руб	720,00 руб
10	Урна	ГОСТ Р- 50962-98 М1374 контейнер для мусора 12л овальный	ООО Альтернатива	-	2	шт	580,00 руб	1 160,00 руб

Инструменты

1	Набор инструментов	тележка инструментальная с набором инструментов 5 ящиков 173 предмета в том числе: молоток, отвертки шлицевые, крестовые, торцевые головки размерами до 32 мм., трещотки с быстрым сбросом, ключи слесарные комбинированные до 24 мм	KING TONY	-	2	шт	79 950,00	159 900,00
2	Набор слесарных монтажек	изогнутая с прорезиненной ручкой, 3 шт набор материал: хромованадиевая легированная сталь	ООО Эврика	-	2	шт	895,00	1 790,00
3	Шприц рычажно-плунжерный	Рабочее давление не менее 310 атм	МАСТАК	-	2	шт	1 183,00	2 366,00
4	Рулетка	Длина 5 м. ширина 25мм	GROSS	-	2	шт	650,00	1 300,00
5	Микрометр для замера толщины регулировочных прокладок	MATRIX Микрометр механический, 0-25 мм/	MATRIKS	-	2	шт	3 445,00	6 890,00

Расходные материалы

1	Набор манжет гидравлических	Ремкомплект гидроцилиндра ЦС-125 (полиуретановые манжеты) (трактора МТЗ-100/1025)	ООО ЭЛСТПРО	-	2	компл	1 308,00 □	2 616,00 □
---	-----------------------------	---	-------------	---	---	-------	------------	------------

Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ

1	Защитные очки	Защитные очки РОСОМЗ HAMMER O15 с мягким носуопором	РОСОМЗ O15 HAMMER ACTIVE super PC	РОСОМЗ HAMMER O15	2	шт	387,00 □	774,00 □
---	---------------	---	--------------------------------------	-------------------	---	----	----------	----------

3. Инфраструктура общего (коллективного) пользования участниками ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Компрессор	Поршневой, производительность 340 литров в минуту, при максимальном рабочем давлении на выходе 10 бар. Металлический ресивер максимально вмещает 50 литров сжатого воздуха.	Ремза	Remeza CB4/C-50.LB24A	1	шт	25 000,00 руб.	25 000,00 руб.
2	Ноутбук	Процессор AMD Ryzen 3 5400U 2600 МГц 4 ядра, Видеокарта AMD Radeon Vega 6, Оперативная память DDR4 8GB, Жёсткий диск SSD m.2 256 GB	Rikor	R-N-15-5400U TI-1554	1	шт	40 000,00 руб.	40 000,00 руб.

Инструменты

1	Дроссель- расходомер	Тип механический, переносной, управление ручное Диапазон измерения расхода, л/мин 10-350 Предел измеряемого давления, МПа (кгс/см2) 40 (400)	ООО "Экологический сервис"	КИ-28159	1	шт	46 000,00 руб	46 000,00 руб
---	----------------------	--	----------------------------	----------	---	----	---------------	---------------

Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ

1	Аптечка	Медицинская F1	Производитель НПФ Мирал-Н	F1	1	шт	620,00 руб.	620,00 руб.
2	Огнетушитель углекислотный ОУ-1	Огнетушитель углекислотный ОУ-1, переносной Класс пожара ВЕ/С	ООО "Ярпожинвест"	-	1	шт	1 188,00 руб.	1 188,00 руб.

4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Ко-во для главного эксперта	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
---	--------------------------	----------------------------	--------------------------	--------	--------------------------------	----------------------	---------------------------	-----------------

Оборудование

1	Ноутбук	Процессор AMD Ryzen 3 5400U 2600 МГц 4 ядра, Видеокарта AMD Radeon Vega 6, Оперативная память DDR4 8GB, Жесткий диск SSD m 2 256 GB	Rikor	R-N-15-5400U TI-1554	1	шт	40 000,00 □	40 000,00 □
2	Мышь компьютерная	беспроводная	Logitech	-	1	шт	450,00 □	450,00 □
3	Точка доступа в интернет Wi-Fi	Скорость интернет-соединения 1МБ/с	ПАО «Ростелеком»	-	1	шт	19 261,00 □	19 261,00 □
4	МФУ	лазерный, формат А4, черно-белый	ESONL	-	1	шт	21 755,00 □	21 755,00 □
5	стол	стол - парта двухместный, 1200 х 500 х 640мм рост 4 - 6, ЛДСП	«Бюджет»	стол - парта	1	шт	10 530,00 □	10 530,00 □
6	стул	стул со спинкой, размеры (ВхШхГ) 720 - 800Х380х480мм	«Бюджет»	стул ученический РМП1- Р1	1	шт	2 600,00 □	2 600,00 □
7	Вешалка - стойка	Вешалка - стойка "Ажур-2", 1,77м, основание 45 см, 5 крючков металл, чёрная	ООО Комус	Ажур - 2	1	шт	2 150,40 □	2 150,40 □

Инструменты

1	Карандаш	Карандаш простой графитовый	BRAUBERG	-	1	шт	11,00 □	11,00 □
2	ручка	шариковая материал: пластик, синяя, толщина линии 1мм,	"Офис"	-	1	шт	12,00 □	12,00 □

Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ

1	Огнетушитель углекислотный ОУ-1	Огнетушитель углекислотный ОУ-1, переносной. Класс пожара ВЕС	ООО "Ярпожинвест"	-	1	шт	1 188,00 □	1 188,00 □
---	---------------------------------	---	-------------------	---	---	----	------------	------------

5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/экспертов	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	стол	стол - парта двухместный, 1200 х 500 х 640мм рост 4 - 6, ЛДСП	«Бюджет»	стол - парта	2	шт	10 530,00 □	21 060,00 □
2	стул	стул со спинкой, размеры (ВхШхГ) 720 - 800Х380х480мм	«Бюджет»	стул ученический РМП1- Р1	2	шт	2 600,00 □	5 200,00 □
3	Вешалка - стойка	Вешалка - стойка "Ажур-2", 1,77м, основание 45 см, 5 крючков металл, чёрная	ООО Комус	Ажур - 2	2	шт	2 150,40 □	4 300,80 □

6. Дополнительные технические характеристики и описания площадки

Наименование:	Минимальные (рамочные) технические характеристики:
Площадь зоны:	не менее 40 кв.м. На 1 раб.место
Покрытие пола:	должно обеспечивать безопасное перемещение, не иметь выступов в местах
Электричество:	220 Вольт подключения к сети по (220 Вольт)
Интернет	Обеспечение высокого соединения

ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ЦИДЭ 7 082 213,80 □

Руководитель
организации

Пляхотко С.В.

И.И.